2024年11月吉日
会員各位
日本神経理学療法学会兵庫地方会
前川　侑宏
久保　宏紀

令和6年度　日本神経理学療法学会兵庫地方会
神経理学療法の輪：症例検討会（急性期）のご案内（再送）
（後援：兵庫県理学療法士会）

平素より学会活動にご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
この度、日本神経理学療法学会兵庫地方会におきまして、症例検討会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。
　脳卒中は寝たきりの主な原因の１つとされ、発症早期からのリハビリテーションが有効であることが知られています。一方で、脳卒中治療ガイドラインでは、早期離床の際に病態を考慮する必要があると指摘されており、個々の病態に応じたリスク管理が求められています。
そこで、本検討会では「脳梗塞のリスク管理」をテーマに、理学療法介入中に症状が増悪した症例をもとに「なぜ症状が増悪したのか」「どのようなリスク管理をすべきであったか」、ミニレクチャーやグループワークを通じて意見交換し、日々の理学療法に活かせる症例検討会にできればと考えております。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

テ　ー　マ：脳梗塞のリスク管理
日　　　時：2024年12月9日（月）19時00分 ～ 20時30分
場　　　所：オンライン（Zoom）
講　　　師：久保　宏紀（甲南女子大学）
症例提示者：前川　侑宏（神戸市立医療センター中央市民病院）
聴講　申込：https://forms.gle/L2kK5BNYEDegicgZ7
申込　期限：2024年12月7日（土）
参　加　費：無料
※開催日までに登録いただいたメールアドレス宛にZoom URLを送付いたします。
※本研修会は生涯学習ポイントの付与ならびに配布資料はございません。ご注意ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　----------------------------------------------------
問い合わせ先：神経理学療法学会兵庫地方会
hyogo.jsnpt@gmail.com